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RÅ/KK/EK

Siri Ahokas sekä 34 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Osallistuva budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat otetaan mukaan yhteisiä verovaroja koskevaan 
keskusteluun, suunnitteluun ja päätöksentekoon. 

Menetelmän on todettu lisäävän ymmärrystä, vuorovaikutusta ja luottamusta asukkaiden ja kaupungin 
hallinnon välillä. Osallistuvaa budjetointia voidaan toteuttaa monin eri tavoin.
Vantaalla osallistuvaa budjetointia on toteutettu yksittäisissä kaupunginosissa vuodesta 2018 alkaen. 
Vuosina 2023–2024 se toteutetaan ensi kertaa koko Vantaan laajuisesti. Viime vuonna vantaalaiset 
pääsivät ideoimaan, mihin osallistuvan budjetoinnin 1,2 miljoonaa euroa käytetään. 
Huhtikuussa ideoista äänestetään ja sen jälkeen asukkaat pääsevät mukaan äänestyksen voittaneiden 
hankkeiden yhteiskehittämiseen.

Kaupunki toteuttaa äänestyksen voittaneet hankkeet vuosien 2024–2025 aikana. Samalla 
kaupunkitasoisen osallistuvan budjetoinnin malli arvioidaan ja sitä kehitetään eteenpäin seuraavaa 
osallistuvan budjetoinnin kierrosta varten. Asukkaiden osallisuus toteutusvaiheeseen voisi olla 
mahdollista jo tällä kierroksella.

Osallistuvalla budjetoinnilla halutaan lisätä yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemisen kulttuuria Vantaalla. 
Mikä olisikaan parempi keino, kuin sisällyttää se osallistuvan budjetoinnin periaatteisiin ja ottaa 
kaupunkilaiset mukaan myös hankkeiden toteutusvaiheeseen. Nykyisen sloganin ”Sinä päätät, kaupunki 
toteuttaa” sijaan slogan voisikin olla ”Sinä päätät, me toteutamme yhdessä”.

Esimerkki: Päätetään istuttaa syötäviä hedelmäpuita ja marjapensaita leikkipuistoon. Kaupunki kutsuu 
alueen päiväkodin/koulun mukaan istutustyöhön. Näin toteutuu myös eri toimialojen välinen yhteistyö.

Me allekirjoittaneet esitämme, että kaupunki ottaa kaupunkilaiset mukaan myös osallistuvan budjetin 
toteutusvaiheeseen.”

Kaupunginvaltuusto 25.3.2024 § 17

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

-----
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:
Vantaan osallistuvan budjetoinnin tavoitteena on sitouttaa asukkaita oman lähialueen kehittämiseen 
sekä lisätä vantaalaisten osallisuuden kokemusta. Toimintapa tutustuttaa vantaalaisia myös kaupungin 
talouteen.  



Vantaan osallistuvassa budjetoinnin malli on rakennettu niin, että asukkaat saadaan mukaan monin eri 
tavoin ja eri vaiheissa prosessia. Osallistumisesta on haluttu tehdä mahdollisimman helppoa eri 
vaiheissa. 

Ensimmäisessä kaupunkitasoisessa osallistuvan budjetoinnin mallissa on jo nykyisellään tavoitteena, että 
asukkaat ovat mahdollisuuksien mukaan myös hankkeiden toteutuksessa. Asukkaita kuitenkin otetaan 
mukaan hankkeiden toteutukseen vain silloin, silloin kun se on mahdollista ja järkevää. Kaikkiin 
hankkeisiin asukkaita ei voi ottaa mukaan toteutukseen esimerkiksi hankkeiden aikataulun, 
suunnittelutyön, talouden tai turvallisuuden näkökulmasta. 

Osa toteutuvista hankkeista on luontevasti asukkaiden kanssa yhteistyössä toteutettavia ja osa 
hankkeista perustuu siihen, että hankkeessa järjestetään toimintaa, jolla asukkaita aktivoidaan. Pyrimme 
löytämään eri hankkeille myös kumppaneita esimerkiksi paikallisista toimijoista ja järjestöistä. 

Asukkaiden kanssa yhdessä toteutettavia hankkeita ovat esimerkiksi Siivoustalkoot ja -tapahtumat 
Myyrmäen, Hakunilan ja Aviapoliksen suuralueilla. Tikkurilan alueella toteutettava Kausivalokilpailu 
asukkaille perustuu nimenomaan siihen, että asukkaat ovat mukana toteutuksessa. Muita tällaisia 
projekteja ovat esimerkiksi Myyrmäkeen toteutuva Vertaistutorointi opiskelun tueksi, Nuorille 
työkokemusta eli nuorten työllistäminen nuorisopalveluihin Korsossa ja Nuorilta nuorille eli nuorten 
aikuisten työllistäminen nuorten aikuisten palveluihin Myyrmäessä. Myyrmäessä myös hankkeeseen 
Kukkaniittyjä koulujen pihoille (toteutus vuonna 2025) kutsumme mukaan oppilaat, koulujen 
henkilöstön ja mahdollisuuksien mukaan luottamushenkilöt. 

Varsin iso osa osallistuvan budjetoinnin läpimenneistä hankkeista on eri tavoin asukkaita aktivoivaa: 
tapahtumia, kursseja, harrastuksia ja liikuntaa. 

Aloitteessa esiin tuotu ehdotus asukkaiden entistä vahvemmasta osallistumisesta toteutusvaiheeseen 
huomioidaan, kun osallistuvaa budjetointia kehitetään seuraavaa kierrosta varten. Mikäli tulevilla 
osallistuvan budjetoinnin kierroksilla hankkeiden toteutusta tehdään laajemmin perustuen asukkaiden 
aktiivisuuteen, vapaaehtoistoimintaan tai talkootyöhön, tulee tämä ottaa huomioon hankkeiden 
kustannuksia ja aikatauluja suunniteltaessa, koska talkootyö vaatii suunnittelua, organisoimista ja 
ohjaamista ja myös ihan omanlaistaan ammatillista osaamista.

Kaupunginhallitus 2.9.2024 § 21

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Siri Ahokkaalle ja 34 muulle aloitteen allekirjoittaneelle

valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

_____



Kaupunginvaltuusto 16.9.2024 § 9

Kaupunginhallituksen esitys: 
Merkitään kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Siri Ahokkaan ja 34 muun valtuutetun aloite kaupunkilaiset osallisiksi 

osallistuvan budjetin toteutusvaiheeseen 

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot: 
Vastaava osallisuusasiantuntija Kaisa Kutilainen, 040 579 9391
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


